**I**bi octava correctio exitate vndique locustarum: hic exitate vndique gentes romanorum orbem cedibus et incendiis vastauerunt. **I**bi nona plaga tenebre tractabiles plus piculi comminantes que facientes **H**ic aureliano persecutore recementi: diris turbibus terribile fulmen sub ipsius pedibus ruit: ostendens quid faceret tantus ultor: nisi patiens esset. quaque intra sex menses tres interfecti sunt imperatores **A**urelianus. tacitus. et florianus. **I**bi decima et ultima plaga primogenitorum interfectio **H**ic omnium perditio ydolorum que primiti facta in primis amabat **I**bi rex potentiam dei probavit et sensit et timuit et populum dei liberum dimisit. hic quoque hec omnia fecit: et etiam credit.

**I**dem. **I**bi populus dei non est ad servitutem retractus. nec postea ad ydolatriam coactus. **I**bi egiptiorum vasa preciosa hebreis tradita sunt: hic ecclesie christianorum preciosa paganorum templa cesserunt.

**I**dem. **E**giptius post decem plagas dimissos hebreos persequentibus maris irruit interitus: nos quoque peregrinantes persecutio gentium manet. donec mare rubrum. id est ignem iudicij christo duce et iudice transeamus. **Q**ui vero christi anos persequuntur cum rege suo antichristo in stagno ignis eterni submergentur.

**R**ab. **O**ctavum preceptum. **F**alsum testimonium non dices. **O**ctava plaga locusta animal. scilicet venente noxium. **F**alsus enim testis nocet mordendo: et coniumit mentiendo. **V**ni si mordetis et plumitis: videte ne ab iniuncte plumamini

usquequo non vis subijci michi: **D**imitte populum meum ut sacrificet michi. **S**in autem resistis. et non vis dimittere eum: **E**cce ego inducam cras locustam in fines tuos. que operiet superficiem terre. ne quicquam appareat: sed comedatur quod residuum fuerit grandini. **C**orrodet enim omnia ligna que germinant in agris. et implebunt domos tuas et servorum tuorum et omnium egiptiorum: quantum non viderunt patres tui et avi ex quo orti sunt super terram usque in presentem diem. **A**vertitque se et egressus est a pharaone. **D**ixerunt autem servi pharaonis ad eum: usquequo patiemur hoc scandalum? **D**imitte homines. ut sacrificent domino deo suo. **N**onne vides quod perierit egiptus? **R**evoauceruntque moysen et aaron ad pharaonem. **Q**ui dixit eis: **I**te sacrificate domino deo vestro. **Q**ui nam sunt qui iteri sunt? **A**it moyses: cum parvulis nostris et senioribus pergemus cum filiis et filiabus cum ovibus et armetis. **E**st enim solennitas domini dei nostri. **E**t respondit pharao: **H**ic dominus sit vobiscum: **Q**uomodo ego dimittam vos et parvulos vestros: cui dubium est quod pessime cogitatis? **N**on fiat ita. **S**ed ite tantum viri. et sacrificate domino: hoc enim et ipsi pe-

**E**cce ego indurabo cor vestrum. **D**icitur: **P**uto per hoc genus plage dissidentis semper a se et discordantis humani generis inconstantiam confutari. **L**ocusta enim cum regem non habeat secundum scripturam ordinatum ducit exercitum. homines vero cum rationales facti sunt. neque se regere ordinate poterunt: neque dei regentis patienter moderamina pertulerunt.

**S**tra. **L**ocusta que longiora retro crura habet. vocatur locusta. quasi longa hasta. grece vero hastago. **P**er locustam que regem non habet. significat temeritas illorum qui licet diversis penis multati. semper in duricia sua manent. tanquam nullum habeant rectorem.

**A**d locustam. **L**ocuste pro mobilitate levitatis accipiuntur tanquam vage et salientes anime. pro voluptate seculi

**E**tendit moyses virgam. **Q**uedam prodigia sunt per moysen. quedam vero per ipsum dominum. ut cognoscamus in quibusdam per sacrificia sacerdotum et obsecrationes pontificum nos esse purgandos: quos aaron persona designat. **I**n quibusdam per scientiam legis emendandorum quod moysi designat officium. **I**n difficultatibus autem ipsius domini virtute egemus.

**V**entus urens leuavit locustas. **H**ic. **E**xhibere celis egipti plage. exigentibus mentis corporali ter illate sunt. sed que mala quotidie pranas mentes feriant: spirituales signauerunt. quibus exteriorum percussione egiptus afflicta commota mens dolens que perpenderit. que vastationis damna interioris negligens toleraret. **P**er locustas enim que plura que cetera minuta animantia frugibus nocent. lingue adulantium figurantur. que terrenorum mentes aliqua

bona proferentes immoderatus laudando corrumpunt. **F**ructus enim egiptiorum opera cenodoxorum. que locuste exterminant: dum adulantes lingue ad appetendas laudes transitorias cor operantis inclinant. **H**erbam locuste comedunt. quando adulatores verba loquentium fauoribus extollunt. **P**oma arborum deuorant. cum vanis laudibus quorundam iam quasi fortium opera enervant.

**L**ocusta animal. scilicet venente noxium. **F**alsus enim testis nocet mordendo: et coniumit mentiendo. **V**ni si mordetis et plumitis: videte ne ab iniuncte plumamini

*[Marginal notes on the right side of the page, partially cut off and difficult to read.]*

**Nō reman sit zc.** Aug. Beneficiū dei cōmemorauit scriptura quo ab stultis locustas: z proscuta dixit indurasse dñm cor pharaonis beneficio suo. z patientia qua illa fiebat obstinatio: dñi ei parceretur. Sicut oīa mala corda hominū patientia dei male vtendo durefcunt.

**Extende manum zc.** Aug. Tercio dicitur ad moysen. **Extende manum tuā in celū. ut fieret etiā plaga tenebrarū.** Quāq; aut dicitur est ad aarō vt extenderet manū in celū. Ergo dicitur est ad moysen extende manū tuā sup terrā egipti. et ascendet locusta super terrā. credo id signifi carit. etiā minus posse q; plus potest sed non cō uertit.

**Orig.** Nonā pla ga: tenebrę sunt: vt mē tis eoz cecitas arguat velut intelligat diuine dispensationis z pui dēte obscurissimas eē rationes. posuit ei tē tenebras latibulū suū quas illi audacter z te mere pferatētes. z alia er. alijs asserētes i cras las z palpabiles erroz tenebras deuolūtū sūt.

**Sra.** Per tene bras insipientia iudeoz ostendit. qui affligēbā tur et ignorabant ad quē fines eoz pene uenirent. Vñ etiā vel p tenebras arcanū di mini iudicij significat. quo iustos misericordi ter saluat: impios iuste condemnat.

**Ques tantū zc.** Gregus habet. preter oues z boues relinqui te. z est inuitata loca tio. nisi post distinctio nem inferat. relinqui te. z subaudiatur ista. vt sit sensus. Ite pfect oues z boues. z relinq te ista. solet enim talis eclipsis fieri crebro i lo cutionib; scripturarū.

**Rab.** Nonū pceptū. Nō cōcupisces vxores pximi tui. Nonā plaga dēte tenebrę Est em quedā mechia z in appetendo vxores alienā. qñ cuius non sufficit sua. etiā alienā tētare. Vere dēte sūt tenebrę. Nichil em tā uolet paties. nichil tā nolit pati faciēs. Qui hoc facit vere cecatur furore horribili.

**Dices ergo omni zc.** Aug. Nō debet hinc quisq; exemplū sumere nec sic proximū spoliare. hoc em deus iussit qui nouerat quid quēq; oportet pati. nec israelite furtū fecerūt. sed deo iubente ministerium pbeuerunt. si cut cū minister iudicis occidit quē iudex precipit. Sed si id sponte faciat. homicida est: etiā si em occidat. quē scit a iudice occidi debuisse. Sed si leo: s; z habitabant iudēi in terra gesem ubi nec plage fiebant. quomodo peti q; a proximo vel prima aurum argentū vestem: pferim q; ubi primum hoc mandaf p moysen sic positum est: z mulier a vicina sua. z concellaria vel cō cellanea secundu aliā litterā. Vñ intelligendū est etiā in terra gesem nō so los hebreos habitasse. sed aliquos egiptios cohabitasse: ad quos poterūt merito hebreozum illa diuina beneficia puenire. vt eos diligenter: z qd pete

occidente uehementissimum: z are ptam locustam proiecit in mare ru brum. Nō remāsit nec vna quidez in cunctis finibus egipti. Et indu rauit dñs cor pharaonis: nec dimi sit filios israel. Dixitq; dñs ad mo ysen: **Extende manum tuā in celū** z arguentes cecitate mentis. vel ostendētes diuine dispensationis z prouidentie obscurissimas et se rationes. **z sint tenebrę super terram egipti:** z hyperbolice. tenebre em palpari non possunt. sed magnitudinem tenebrarū significauit. **tam densę vt palpari queant. Extē ditq; moyses manū in celū: z factę sunt tenebrę horribiles in vniuer sa terra egipti. Trib; dieb; nemo vidit fratrem suū: nec mouit se de loco in quo erat. Ubicunq; aut ha bitabant filij israel lux erat. Uoca uitq; pharao moysen z aaron. z dixit eis: Ite sacrificate dño: Ques tantū vestre z armenta remaneat: paruuli vestri eant vobiscum. Ait moyses: Hostias quoq; z holocau sta dabis nobis quę offeram; do mino deo nostro. Cucti greges per gent nobiscū: Non remanebit ex eis vngula quę necessaria sunt in cultum domini dei nostri. Pzfer**